

Referat bestyrelsesmøde den 8 juni 2016

Tilstede: Jørgen Lang, Anne Lund, Kristine Rasmusen, Jonna Frølich, Morten Søding Sørensen, Frederik Hermann, Laura Fenge, Lone Sandholdt Jacobsen.

Fraværende: Jette Bjørn Hansen, Peter Munk Christiansen, Birgitte Svenningsen

Øvrige Deltagere: Kim Kjærgaard (referent)

Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2 Underskrivning af referat fra mødet den 17 marts

Referatet blev underskrevet.

Ad 3 Godkendelse af kvalitetspolitikken

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik den vedlagte kvalitetspolitik. Kvalitetspolitikken er primært en beskrivelse af metoden og processen i relation til skolens kvalitetsarbejde. I forhold til tidligere indeholder det vedlagte en flytning af tidspunktet for bestyrelsens fastlæggelse af udbud af studieretninger og valgfag fra sidst på foråret til først på efteråret.

Der blev foretaget et par sproglige korrektioner. Bestyrelsen godkendte kvalitetspolitikken.

Ad 4 Godkendelse af årsrapport for 2015 – 2016 samt handleplaner for det kommende skoleår

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik indledningsvist hvordan skolen har arbejdet med de handleplaner, som blev vedtaget i bestyrelsen sidste år.

I forbindelse med omtalen af EUX samarbejdet orienterede Lone Sandholdt Jacobsen om Campustankegangen, som den kommer til udtryk i den vedtagne reform af de gymnasiale uddannelser.

I forlængelse af handleplansarbejdet med eksternt samarbejde oplyste Lone Sandholdt Jacobsen, at skolen netop har indgået en samarbejdsaftale med Naturvidenskabernes hus, som i høj grad vil fremme det naturvidenskabelige samarbejde med eksterne partnere.

Anne Lund spurgte ind til skolens talentarbejde.

Fra elevsiden oplyste Laura Fenge, at det for hende har været en positiv oplevelse, at skolen har haft fokus på talent, en oplevelse, som hun tror, mange elever deler. Det er også blevet noget, hun oplever, skolen er kendt for i Århus.

Jørgen Lang fremhævede, at alle jo har et talent, hvorfor begrebet også er relevant for de mange. Udfordringen må være at finde talentet i den enkelte.

Jonna Frølich fremhævede, at alene det, at skolen tilbyder muligheden for talentarbejde, er en styrke.

Anne Lund udtrykte stor tilfredshed med skolens store fokus på arbejdet med skriftlighed.

Bestyrelsen godkendte årsrapporten

Lone Sandholdt Jacobsen orienterede herefter om forslagene til handleplaner for det kommende år.

Som udgangspunkt ønsker skolen at fastholde arbejdet med de områder, vi tidligere har arbejdet med. Et konkret område er kommet til: Skolen har et stort ønske om at få etableret et samarbejde med VIA.

På Hf-området vil vi i særlig grad næste år fokusere på at udvikle og justere undervisningen i engelsk.

Vi vil også arbejde med udviklingen af en kompetenceudviklingsplan for medarbejderne.

Skolen ønsker også at sætte fokus på begrebet karaktergivning, specielt hvordan vi sikrer en mere præcis karaktergivning.

Affødt af denne ambition havde bestyrelsen en længere drøftelse af hele karakterproblematikken, herunder balancen mellem årskarakterer og eksamenskarakterer.

Lone Sandholdt Jacobsen nævnte, at hun gerne ser, at skolen får udviklet en sammenhængende plan for kommunikation og markedsføring. Lone Sandholdt Jacobsen overvejer at tilknytte en studerende med særlige kompetencer inden for kommunikation.

Bestyrelsen vedtog handleplanen.

Ad 5 Orientering

a) Kvartalsrapport

Kim Kjærgaard henviste til den vedlagte redegørelse. Bestyrelsen udtrykte ønske om, at budgettet periodiseres i forhold til de større poster, og at korrektioner i forhold til de væsentligste udgifts- og indtægtsposter indarbejdes i forbindelse med halvårsregnskabet. Bestyrelsen tog i øvrigt orienteringen til efterretning.

b) Aktivitetstal

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik aktivitetstallene.

Bestyrelsen tog disse til efterretning

Ad 7 Meddelelser

a) Fra formanden

Formanden havde ingen meddelelser

b) Fra Rektor

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at hun gerne vil have indskrevet en række nye forhold i studie- og ordensreglerne og oplyse dette til nye elever. Af hensyn til tidsfaktoren aftalte bestyrelsen at behandle dette elektronisk.

c) Fra eleverne

Laura Fenge oplyste, at man i elevrådet har drøftet, at alt for få elever deltager i Operation Dagsværk. Man bør derfor finde et alternativ til, at de fleste elever bare holder fri denne dag. Jørgen Lang foreslog, at man eventuelt kunne inddrage det rullende universitet. Jonna Frølich nævnte også et projekt på VIA under overskriften VIA på vejen.

Laura Fenge oplyste yderligere, at man har drøftet de nye reformer i elevrådet. Der var efter hendes mening en overvejende positiv holdning til reformen. Det bakkede Frederik Hermann op.

Resterende møder i 2016:

- Tirsdag d.13. september 2016 kl. 16 – 18.30
- Mandag d.12. december 2016 kl. 16 – 18.30 med efterfølgende middag.